8 Tullensis quoque præterat Godo venerandus *q*
episcopus *r*, qui immunitatem civitatis et recuperationem chartarum igne consumpatum apud *Tullensi au-*
præfatum regem Pippinum sue adquisivit ecclesiæ. Inter hoc beatus Madalveus virtutum radiabat *tem præterat*
decor, et dignitatem pontificalem bonorum operum *Godo. Luctuo-*
adornabat nitore. Quod officium, quamvis rudis *so in statu*
aceperit tempore, aptus accessit assuetu bonitatis *r*
ubertate. Instabat prædicationibus, firmabat ple-
bem benedictionibus, incitabat ad meliora sacris *E*
exhortationibus, quod dicebat verbis, monstrabat exemplis. Erat tunc civitas ipsa insectatione bar-
barica bellis attrita, obsidionibus fatigata, cala-
mitibus repleta, templo Domini in ea polluta,
sanctuaria exusta, ministeria violata, officia diurna
vel nocturna neglecta.

9 Clerici alii fugati, quidam necati, qui reman-
serant multa paupertate addicti plus propriis seu *Virodonum*
terrenis, quam cælestibus studebant negotiis *s*. *Magdalveus*
Hoc respectu Vir Domini amaro cum esset animo, *invenit:*
posuit spem suam in Domino, clamans illi spiritu humiliati: Omnia, que fecisti nobis, Domine, in *s*
vero iudicio fecisti; quia peccavimus tibi et man-
datis tuis non obedivimus. Cui mox Dominus: *F*
Invoca me, inquit, in die tribulationis, eruam te et honorificabis me. At ille humili prece: Deus *ad virtutem*
meus, misericordia mea, tu es refugium meum a *tribulatione, quæ circumdedit me, exultatio mea,*
tribulatione, quæ circumdedit me, exultatio mea, *extinxit, mat,*
erue me a circundantibus me angustiis et filiorum necessitatibus. Nec mora consolatio ex ore veritatis affuit. Primum, inquiens, querite regnum *gregem hinc*
Dei et justitiam ejus, et omnia adiicientur vobis. *ad virtutem extinxit, clerorum refor-*
Tunc illi gratulabundus: Auditui meo, ait, Domine, *mat,*
dadi gaudium et lætitiam, et exultabunt ossa humiliata.

10 Gressu ergo celeri ecclesiam intravit, clerum *ad virtutem extinxit, clerorum refor-*
populunque advocabit, judicia Domini vera inno-
tuuit, criminis vel peccata alterutrum confiteri mo-
nuit, fructus dignos pœnitentiæ facere suasit, *mat,*
ecclesiam frequentare, orationibus cum lacrymis *gregem hinc*
incumbere, laudes Domini cum silentio et reveren-
tia audire, eleemosynas pro posse libenter dare, hospitalitatem sine murmuratione servare, *ad virtutem extinxit, clerorum refor-*
discordantes ante solis occasum ad pacem redire, *mat,*
pacem falsam non dare, gehennam timere, vitam *gregem hinc*
eternam sperare præcepit et docuit. Clericos *ad virtutem extinxit, clerorum refor-*
deinde regulariter vivere, septies in die laudes *mat,*
Domino dicere, et noctu ad confitendum illi sur-
gere, ecclesiastica sanctione instituit, victumque *mat,*
illis quotidianum de propriis, prout potuit, ordi-
navit *t*.